



NUM.PÁGINAS: 02		PLANILHA DE ORÇAMENTO		DATA:	11/04/2022		
OBRA: DEMOLIÇÃO PARCIAL DA QUADRA DE ESPORTES DA ESC. MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO					 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024		
SETOP-MG - MARÇO / 2022 - NÃO DESONERADO			BDI: 23,66%				
				VALOR TOTAL ORÇADO:	R\$ 80.864,00		
				CUSTO			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	UNITÁRIO	UNIT.C.BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 888,66
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	1,50	210,39	260,17	390,26
1.2	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	MXMÊS	14,00	20,00	24,73	346,22
1.3	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	M	14,00	8,79	10,87	152,18
2		REMOÇÃO DA ESRUTURA METÁLICA E COBERTURA					R\$ 26.801,11
2.1	ED-48509	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	854,25	6,71	8,30	7.090,28
2.2	ED-48454	DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA METÁLICA, PVC OU FIBROCIMENTO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO	M2	854,25	18,22	22,53	19.246,25
2.3	ED-48438	REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M	60,00	4,23	5,23	313,80
2.4	ED-48468	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE	UN	7,00	17,42	21,54	150,78
3		DEMOLIÇÃO DE ALVERNARIAS E REMOÇÃO DE ALAMBRADOS					R\$ 13.454,76
3.1	ED-48497	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	5,32	17,51	21,65	115,18
3.2	ED-48435	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	63,56	113,36	140,18	8.909,84
3.3	ED-48443	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	7,70	69,57	86,03	662,43
3.4	ED-48474	REMOÇÃO DE PADRÃO DA CEMIG	UN	1,00	108,94	134,72	134,72
3.5	ED-48434	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	184,68	12,36	15,28	2.821,91
3.6	ED-48195	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	12,60	52,03	64,34	810,68
4		LIMPEZA GERAL DA OBRA					R\$ 34.620,48
4.1	ED-51134	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO 50 M < DMT <= 100 M	M3	203,59	54,27	67,11	13.662,92
4.2	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M3	203,59	36,18	44,74	9.108,62

NUM.PÁGINAS: 02		PLANILHA DE ORÇAMENTO		DATA: 11/04/2022		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024				
OBRA: DEMOLIÇÃO PARCIAL DA QUADRA DE ESPORTES DA ESC. MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO										
SETOP-MG - MARÇO / 2022 - NÃO DESONERADO			BDI: 23,66%							
				VALOR TOTAL ORÇADO:		R\$ 80.864,00		CUSTO		
4.3	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)			M3XKM	2.443,08	3,92	4,85	11.848,94	
				SUBTOTAL = R\$ 75.765,01						
5		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA / ADMINIISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 5.098,99	
5.1	ED-50392	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00			%	0,50	75.765,01		378,83	
5.2	ACORDÃO TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,23%			%	6,23	75.765,01		4.720,16	
				TOTAL FINAL= R\$ 80.864,00						
ASS. RESP.		VISTO				TOTAL			80.864,00	